
令和２年５月２１日  

保護者の皆様 

大府市立大府中学校長 

佐 藤  浩 

 

学校再開に向けた対応及び夏季休業短縮について 

 

 日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。 

 さて、３月２日から長期にわたり臨時休校となっておりましたが、愛知県からの学校再開の発表

を受け、大府市では再開に向けて段階的に対応していくこととなりました。つきましては、本校に

おいても、以下の通り進めていくことといたします。なお、授業時間を確保するために、夏季休業

の短縮を予定しておりますので、あわせてお知らせいたします。 

 新型コロナウイルス感染症の収束が確認されるまで、学校として最善の努力を続けてまいります

ので、今後もご理解とご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

１ 学校再開に向けた対応 

 

２ 夏季休業の短縮と登校日の予定 

＜変更前＞ 

・７月２０日（月）終業式（給食なし） 

・７月２１日（火）～８月３１日（月）夏季休業 

＜変更後＞ 

・７月２０日（月）通常時間割（給食あり） 

・７月２１日（火）～８月７日（金）通常時間割（土日祝を除く） 

・８月８日（土）～８月２０日（木）夏季休業 

・８月２１日（金）半日授業（給食なし） 

・８月２４日（月）～８月３１日（月）通常時間割（土日を除く） 

※通常時間割の日は給食を実施する。 

月 日 段 階 登校及び教育活動実施の予定 

５月２１日（木）  再開準備期間 ・分散登校。期間中１回登校。 

２２日（金）    

  ２５日（月）  授業開始 ・分散登校。 
  ～

  ・期間中２回登校（25･26日で１回、28･29日で 1回） 

  ２９日（金）   

６月 １日（月）～ 学校再開 ・一斉登校。通常授業を実施。 

・給食を実施。 



３ 学校における対応 ※以下のように国のガイドラインに沿って対応します。 

 ・活動前後の手洗いや咳エチケットなどの基本的な感染症対策を徹底させます。 

・多くの児童生徒が手を触れる場所を中心に、適宜消毒を行います。あわせて、教室内の消毒散

布を随時行います。 

 ・できる限り、近距離での会話や発声を避けるとともに、室内の換気を十分に行うよう努めます。 

 ・各教科において、密閉状態または密集して活動する学習、身体の接触を伴う活動等については

当分の間は実施を見合わせます。 

 ・給食においては、食前食後の手洗いを徹底し、会食にあたっては飛沫が飛ぶことがないよう会

話を控え、座席の配置を考慮した上で行います。 

 ・発熱等の風邪症状が見られる場合には、保護者の方に連絡し、自宅での休養とします。 

 

４ その他 

・登校前の確実な検温をお願いします。学校が配布するカードに毎朝の検温結果を記入し、保護

者の方のサインをした上で提出してください。 

・平熱より高い、風邪の症状が見られる等体調が悪い場合は、無理をせず自宅にて安静にさせて

ください。 

 ・マスクの着用をお願いします。依然、販売店で不足している状況ではありますが、布マスクを

洗って使用するなど着用にご協力ください。 

 ・今後も、日課や学校行事等を変更する場合があります。ご理解とご協力をお願いします。 

 


